ПРИКАЗ

____29.01.2008_____                                           № _____60 - Д____
   г. Уфа

«Об обеспечении подарочными

наборами для новорожденных»

Материалы сайта www.mednet.ru

В сводной смете Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

(далее - МЗ РБ) в 2008 г. предусмотрены централизованные средства на

изготовление подарочных наборов для новорожденных за счет средств бюджета

Республики Башкортостан, заключен государственный контракт с ГУП БХП

«Агидель» по изготовлению подарочных наборов для новорожденных в 2008

году.

В целях реализации Указа Президента Республики Башкортостан от 31

марта 2001 года № УП-142 «О подарочном наборе для новорожденных», в

соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от

08.11.2005г. № 1031-р (в редакции от 23.05.2006г. № 473-р) о подарочных

наборах, целевого и эффективного использования предусмотренных на эти цели

финансовых средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- форму заявки на подарочные наборы для новорожденных (приложение 1);

- форму ежеквартального отчета о получении и использовании подарочных

наборов для новорожденных (приложение 2);

- форму полугодового и годового отчета о получении и использовании

подарочных наборов для новорожденных (приложение 3);

- форму журнала учета получения и выдачи подарочных наборов для

новорожденных.

2. Руководителям органов управления и учреждений здравоохранения

республики обеспечить:

2.1. определение приказом лица (его дублера), ответственного за обеспечение

подарочными наборами, составление и представление заявки и отчетов по их

использованию (копии приказов представить в отдел охраны здоровья

материнства и детства МЗ РБ до 10.02.08г.);

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

http://www.mednet.ru/

2.2. представление в Медицинский информационно-аналитический центр

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан (e-mail:

miac@ufamail.ru; тел. (347) 272-65-74,291-28-37; факс (347) 272-64-04):

- отчета о получении и использовании подарочных наборов для

новорожденных за отчетный период, заявку на следующий квартал (приложение

1, 2) в электронном варианте - ежеквартально, до 05 числа последнего месяца

текущего квартала;

- отчета о получении и использовании подарочных наборов для

новорожденных за 6 месяцев, год (приложение 3) в электронном варианте - до 05

июля, 20 декабря;

- ежеквартальное, до 15 числа последнего месяца текущего квартала,

предоставление копии акта приема-передачи наборов в ГУП БХП «Агидель»,

доверенности на получение материальных ценностей;

2.3. ежеквартальное - до 10 числа последнего месяца текущего квартала

представление для согласования в отдел охраны здоровья материнства и детства

МЗ РБ заявки на подарочные наборы для новорожденных;

2.4.  своевременное получение (до 10 числа последнего месяца текущего

квартала) в ГУП БХП «Агидель» по согласованной заявке в отделе охраны

здоровья материнства и детства МЗ РБ подарочных наборов;

2.5. правильность учета, хранения и расходования подарочных наборов,

ведение установленной бухгалтерской отчетности;

2.6. вручение подарочных наборов при выписке (переводе) из родильного

дома (отделения) вместе со справкой о рождении ребенка; в случае родов у

жительницы Республики Башкортостан за пределами республики - по месту

постоянного жительства матери новорожденного на основании справки о

рождении;

2.7. регистрацию выдачи подарочного набора в истории родов, обменной

карте новорожденного (выписном эпикризе), журнале выдачи подарочных

наборов с подписью матери (приложение 4).

3. Директору Медицинского информационно-аналитического центра МЗ РБ

Мустафиной Г .X. обеспечить:

3.1 прием, свод и представление в отдел охраны здоровья материнства и

детства МЗ РБ сводной заявки на получение наборов для новорожденных

ежеквартально до 06 числа последнего месяца текущего квартала;

3.2. ежеквартальное представление в срок до 18 числа последнего месяца

текущего квартала в отдел планирования, экономики, финансирования; отдел

охраны здоровья материнства и детства МЗ РБ обобщенной информации о

количестве полученных и использованных наборов ЛПУ РБ за отчетный квартал,

сверенного сводного акта приема - передачи подарочных наборов с приложением

всех документов, представленных ГУП БХП «Агидель» и копии актов приема

передачи наборов, представленных лечебно-профилактическими учреждениями

(приложение 4).

4. Начальнику отдела охраны здоровья материнства и детства МЗ РБ

Байтуриной А.Т обеспечить:

mailto:miac@ufamail.ru

4.1. согласование заявок с учетом представленных отчетов на подарочные

наборы;

4.2. контроль за своевременным представлением заявок на подарочные

наборы для новорожденных, отчетов по их использованию.

5. Начальнику  отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности  МЗ РБ

Дьяконовой Л.Н. обеспечить ежеквартальное проведение актов сверок расчетов с

ГУП БХП «Агидель».

6. Приказ Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от

16.12.2005г. № 1026-Д «О реализации распоряжения Правительства РБ от

08.11.2005г. № 1031-р о подарочном наборе для новорожденных» считать

утратившим силу.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей министра

Каримову Л.А., Шакирову Р.М.

Министр                                                                                                       А.А.Евсюков

ООЗМиД, Загидуллина Р.Р.

Тел.: (347) 251-01-76

Приложение  №  1

к  приказу  МЗ  РБ

от _______ № ____

Генеральному директору

ГУП БХП «Агидель»

Р.Н.Фатхлисламову

З А Я В К А

на подарочные наборы для новорожденных

на _______ квартал 200 __ года

по состоянию на 01 марта, 01 июня, 01 сентября. 01 декабря
(подчеркнуть)

Наименование города (района) ___________________________________________

Учреждение родовспоможения (подразделение) _____________________________

Заявляемое количество __________________

Обоснование:
Остаток на начало

квартала

Выдано подарочных наборов за

отчетный квартал

Прогнозируемое

кол-во

новорожденных

Потребность

Начальник  органа  управления

(учреждения) здравоохранения

Главный бухгалтер

МП

Дата «____» ___________ 200__г.

 «Согласовано»

 Глава Администрации ________________
                                                                  (подпись)

 ____________________________________
                                         (Ф.И.О.)

 «______» ____________________200 __ г.

 Начальник отдела охраны здоровья

 материнства и детства МЗ РБ

 ______________ / А.Т. Байтурина
            (подпись)

 «_____» _______________200__г.
Примечание:

Заявка представляется в электронном варианте в МИАЦ до 05 числа последнего месяца

текущего квартала, на бумажном носителе - в 2-х экземпляров в срок до 10 числа последнего

месяца текущего квартала вместе с информацией об использовании наборов за текущий

квартал

2. Получить подарочные наборы в ГУП БХП «Агидель» до 10 числа последнего месяца

текущего квартала

Приложение  №  2

к  приказу  МЗ  РБ

от _______ № ____

ИНФОРМАЦИЯ

о получении и использовании подарочных наборов для новорожденных

в 200 __ г. (квартальная)

Наименование города (района) __________________________________________

Наименование ЛПУ ____________________________________________________

Дата представления информации «______» __________________200__ г.

№

п/п

Показатели Количество

За

отчетный

период

За год

(по

нараста-

ющей)

 Количество детей, родившихся живыми

(по данным учреждений родовспоможения города, района)

 Прогнозируемое количество родов

(в учреждениях родовспоможения города (района)

                            - на предстоящий квартал

                             - на оставшийся период года

 Остаток наборов на конец квартал на 01 марта, 01 июня, 01

сентября. 01 декабря (подчеркнуть)

 Количество полученных подарочных наборов *

 Количество выданных подарочных наборов

 - из них матерям, роды у которых произошли в других

городах (районах) или за пределами РБ

 Потребность в наборах на последующий период:

                            - на квартал

                             - на оставшийся период

- Информация о полученных подарочных наборах:

№

п/п

Дата получения Количество

заявлено получено

Начальник  органа  управления

(учреждения) здравоохранения

Главный бухгалтер

МП

Дата «____» ___________ 200__г.

Примечание: информация представляется в электронном варианте в МИАЦ в срок до 05 числа

последнего месяца текущего квартала

Приложение  №  2

к  приказу  МЗ  РБ

от _______ № ____

ИНФОРМАЦИЯ

о получении и использовании подарочных наборов для новорожденных

за 6 месяцев, 200 __ год

Наименование города (района) __________________________________________

Наименование ЛПУ ____________________________________________________

Дата представления информации «______» __________________200__ г.

№

п/п

Показатели Кол-во

на

01.06.

год

 Количество детей, родившихся живыми за отчетный год

(по данным учреждений родовспоможения города, района)

 Прогнозируемое количество родов на последующий год

(в учреждениях родовспоможения города (района)

 Остаток наборов по состоянию на начало отчетного года

на «___» ________200_ г. (указать на какое число)

 Количество полученных подарочных наборов в отчетном году

 Количество выданных подарочных наборов в отчетном году

 - из них матерям, роды у которых произошли в других

городах (районах) или за пределами РБ

 Заявленное количество наборов на последующий год

Начальник  органа  управления

(учреждения) здравоохранения

Главный бухгалтер

МП

Дата «____» ___________ 200__г.

Примечание: информация представляется в электронном варианте в МИАЦ до 20 декабря

Приложение  №  3

к  приказу  МЗ  РБ

от _______ № ____

Ж У Р Н А Л
УЧЕТА ПОЛУЧЕНИЯ И ВЫДАЧИ ПОДАРОЧНЫХ НАБОРОВ ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ

№

п/п

Дата

полу-

чения

Кол-

во

Итого ФИО

родильницы

Домашний

адрес

Дата Подпись

родильницы

Подпись

мед.

сестры

Остаток Примечание*

родов выдачи

наборов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

*- пояснение в случае выдачи набора матери, роды у которой произошли вне данного ЛПУ (с указанием места родов)

Приложение  №  4

к  приказу  МЗ  РБ

от _______ № ____

О Т Ч Е Т

за __________ квартал 200__г.

(представляет МИАЦ в ООЗМиД МЗ РБ)

Территория Остаток на

начало

предыдущего

квартала

(года)

Кол-во

полученных

наборов

Количество

живорожденных

детей

Кол-во

выданных

наборов

Остаток

на конец

отчетного

квартала